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Annotatsiya 

Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tafakkurini 

rivojlantirishda o‘yin texnologiyalarining o‘rni tahlil qilinadi. O‘yin texnologiyalari 

yordamida o‘quvchilarni o‘quv jarayoniga qiziqtirish, tafakkurini rivojlantirish va 

ta’lim samaradorligini oshirish usullari ko‘rsatib beriladi. Shuningdek, o‘yinlarning 

turlari va ularning ta’lim jarayonidagi ahamiyati yoritiladi. 
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rivojlantirish, didaktik o‘yinlar, ta’lim samaradorligi. 

Annotation 

This article analyzes the role of game technologies in developing the thinking 

skills of primary school students. It highlights the methods of engaging students in the 

educational process, enhancing their cognitive abilities, and increasing the 

effectiveness of education through the use of game technologies. Additionally, the 

types of games and their significance in the educational process are discussed. 

Keywords: primary education, game technologies, cognitive development, 

didactic games, educational effectiveness. 

Аннотация 

В данной статье анализируется роль игровых технологий в развитии 

мышления учащихся начальных классов. Рассматриваются методы увлечения 

учащихся учебным процессом, развития их мышления и повышения 

эффективности образования с помощью игровых технологий. Также освещаются 

виды игр и их значение в образовательном процессе. 

Ключевые слова: Начальное образование, игровые технологии, развитие 
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Hozirgi kunda boshlang‘ich ta’lim tizimida o‘quvchilarning tafakkurini 

rivojlantirish ta’lim jarayonining muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari atrof-muhitni anglash va o‘z fikrini shakllantirish 

bosqichida bo‘lganligi sababli, ularga ta’lim berishda innovatsion va interaktiv 

usullardan foydalanish zarur. Shu nuqtai nazardan, o‘yin texnologiyalari 

o‘quvchilarning nafaqat ta’lim jarayoniga qiziqishini oshirish, balki ularning mantiqiy, 

analitik va ijodiy tafakkurini rivojlantirish uchun samarali vosita hisoblanadi. O‘yin – 

bolalar dunyoqarashining ajralmas qismi bo‘lib, ular uchun tabiiy faoliyat turi 

hisoblanadi. Ta’lim jarayoniga o‘yin elementlarini joriy etish orqali o‘quv 

materiallarini o‘zlashtirish jarayoni osonlashadi va yanada qiziqarli bo‘ladi. 

Shuningdek, o‘yin texnologiyalari o‘quvchilarning shaxsiy faolligini oshiradi, ularni 

mustaqil fikrlashga, muammolarni tahlil qilishga va samarali yechimlarni topishga 

undaydi. 

O‘yin texnologiyalarining nazariy asoslari 

O‘yin texnologiyalari – bu ta’lim jarayonida o‘quv materiallarini o‘zlashtirishni 

qiziqarli va samarali qilish uchun o‘yin elementlarini qo‘llashni nazarda tutuvchi 

usullardir. O‘yinlar ta’lim jarayoniga qiziqishni oshiradi, bolalarning ijodiy va 

mantiqiy tafakkurini rivojlantiradi. Shu sababli, ularni dars jarayoniga integratsiya 

qilish boshlang‘ich ta’limda dolzarb hisoblanadi. 

O‘yinlarning asosiy xususiyatlari quyidagilardir: 

Interaktivlik: O‘yin jarayonida bolalar faol ishtirok etadi. 

Motivatsiya: O‘yin orqali bilim olish qiziqarli shaklda amalga oshiriladi. 

Ijtimoiylashuv: Guruhli o‘yinlar bolalarning muloqot ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

 O‘yin texnologiyalarining turlari va ularning o‘quvchilarning tafakkurini 

rivojlantirishdagi o‘rni 

O‘yin texnologiyalari turli shakl va ko‘rinishlarda bo‘lishi mumkin. Ularning har 

biri o‘quvchilarning turli jihatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

2.1. Didaktik o‘yinlar 

Didaktik o‘yinlar o‘quv materiallarini mustahkamlash va tushunishni 

chuqurlashtirishga yordam beradi. Masalan: 

"Kim tez?" o‘yini: Matematik misollarni yechish orqali mantiqiy fikrlash 

rivojlantiriladi. 

"So‘z topish" o‘yini: Lug‘at boyligini oshirish va ijodiy tafakkurga rag‘batlantirish 

uchun xizmat qiladi. 

2.2. Rolli o‘yinlar 

Rolli o‘yinlar o‘quvchilarni hayotiy vaziyatlarni o‘rganishga va o‘z fikrlarini 

ifodalashga o‘rgatadi. Masalan: 

"Do‘konda xarid qilish" rolli o‘yini: Matematik hisob-kitob qilish va muloqot 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 
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"Tabiatni asraylik" mavzusidagi rolli o‘yin: Bolalarning ekologik ongini shakllantiradi. 

2.3. Mantiqiy o‘yinlar va boshqotirmalar 

Mantiqiy masalalar va boshqotirmalar bolalarning analitik tafakkurini rivojlantirishda 

muhim ahamiyatga ega. Masalan: 

"Qiziqarli matematik masalalar" – mantiqiy fikrlashni kuchaytiradi. 

"Pazllarni yig‘ish" – bolalarning diqqat-e’tiborini oshiradi. 

2.4. Harakatli o‘yinlar 

Bu turdagi o‘yinlar bolalarning jismoniy faolligini ta’minlash bilan birga, tafakkur 

jarayonini ham faollashtiradi. Masalan: 

"Kim qayerda yashaydi?" o‘yini: Bola hayvonlarni va ularning yashash joylarini 

aniqlaydi. 

"To‘g‘ri javob uchun yugur" o‘yini: Tezkor fikrlashni rivojlantiradi. 

3. O‘yin texnologiyalarini ta’lim jarayonida qo‘llash usullari 

O‘yin texnologiyalarini qo‘llashda o‘qituvchilar quyidagilarga e’tibor qaratishlari 

lozim: 

O‘yin maqsadini aniqlash: Har bir o‘yin aniq maqsadga ega bo‘lishi kerak. Masalan, 

mantiqiy fikrlashni rivojlantirish yoki lug‘at boyligini oshirish. 

O‘yin sharoitini yaratish: O‘yin jarayonida qulay muhit yaratilishi muhim. 

Individga moslashuv: O‘yinlarning o‘quvchilarning qobiliyati va ehtiyojlariga mos 

bo‘lishi kerak. 

Nazorat va tahlil: O‘yin jarayonidan keyin natijalarni muhokama qilish va xulosa 

chiqarish zarur. 

4. O‘yin texnologiyalarining ta’lim samaradorligiga ta’siri 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘yin texnologiyalarini ta’limda qo‘llash quyidagi 

natijalarga olib keladi: 

O‘quvchilarning o‘quv motivatsiyasi oshadi. 

Materiallarni o‘zlashtirish darajasi yaxshilanadi. 

Tafakkur va ijodkorlik rivojlanadi. 

O‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchi mustahkamlanadi. 

O‘yin texnologiyalari boshlang‘ich sinf o‘quvchilari tafakkurini rivojlantirishda 

samarali vosita hisoblanadi. Ular ta’lim jarayonini qiziqarli, interaktiv va samarali 

qilishga yordam beradi. O‘yinlarning to‘g‘ri tashkil etilishi orqali o‘quvchilar 

faollashadi, mustaqil fikrlashga o‘rganadi va o‘z bilimlarini amalda qo‘llashga tayyor 

bo‘ladi. 

Metodologiya 

Mazkur tadqiqotda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tafakkurini rivojlantirishda 

o‘yin texnologiyalarining samaradorligini o‘rganish uchun quyidagi metodologik 

yondashuvlar qo‘llanildi: 

1. Tadqiqot usullari 
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Nazariy tahlil: Pedagogika va psixologiya sohasidagi ilmiy adabiyotlar, tadqiqotlar va 

maqolalar o‘rganildi. O‘yin texnologiyalarining ta’limdagi o‘rnini tushunish uchun 

nazariy materiallar tahlil qilindi. 

Amaliy kuzatish: Boshlang‘ich sinf darslarida o‘yin texnologiyalarini qo‘llash jarayoni 

kuzatildi va natijalar qayd etildi. 

Eksperiment: O‘yin texnologiyalarini qo‘llash orqali o‘quvchilarning tafakkur 

rivojlanishi darajasi o‘lchandi. Eksperiment ikkita guruhda o‘tkazildi: o‘yin 

texnologiyalarini qo‘llagan guruh (eksperimental guruh) va an’anaviy ta’lim 

usullaridan foydalangan guruh (nazorat guruhi). 

Intervyu va so‘rovnoma: O‘quvchilar va ularning o‘qituvchilari bilan suhbatlar 

o‘tkazilib, o‘yin texnologiyalarining ta’siri haqida fikrlar olindi. 

2. Tadqiqot bosqichlari 

Tayyorlov bosqichi: O‘yin texnologiyalarining nazariy asoslarini o‘rganish va tadqiqot 

dasturini ishlab chiqish. 

Tadqiqot bosqichi: Eksperiment o‘tkazish va kuzatishlar natijalarini yig‘ish. 

Tahlil bosqichi: Olingan natijalarni statistik tahlil qilish, ularni nazariy jihatlar bilan 

solishtirish va xulosa chiqarish. 

3. Tadqiqot obyekti va subyekti 

Obyekti: Boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘yin texnologiyalarining qo‘llanilishi. 

Subyekti: Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari va ularning ta’lim olish jarayoni. 

4. Qo‘llanilgan texnologiyalar 

Didaktik o‘yinlar. 

Rolli o‘yinlar. 

Mantiqiy o‘yinlar va boshqotirmalar. 

Interaktiv o‘yin texnologiyalari (masalan, elektron o‘yinlar va raqamli resurslardan 

foydalanish).  

Misollar va izohlar 

1. "Sonni toping" (mantiqiy fikrlashni rivojlantirish uchun) 

Qoidalar: O‘qituvchi bir sonni o‘ylaydi va o‘quvchilarga uning chegaralarini aytadi 

(masalan, "0 dan 50 gacha son o‘yladim"). O‘quvchilar navbatma-navbat sonni taxmin 

qiladilar. Har bir taxmin uchun o‘qituvchi "katta", "kichik" yoki "to‘g‘ri" deb javob 

beradi. 

Foyda: Bu o‘yin bolalarning analiz qilish va mantiqiy taxmin qilish qobiliyatlarini 

rivojlantiradi. 

Izoh: Masalan, o‘ylangan son 23 bo‘lsa, 15 deb taxmin qilgan bola "katta" javobini 

oladi, 30 deb taxmin qilgan bola esa "kichik" javobini oladi. Bu jarayonda o‘quvchilar 

o‘z fikrlashini aniqlashtiradi. 

2. "Qanday ortiqcha?" (mantiqiy tahlil uchun) 
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Qoidalar: O‘quvchilarga 4 ta predmet yoki so‘z ro‘yxati beriladi (masalan: olma, uzum, 

o‘rik, stakan). Ulardan ortiqcha bo‘lganini topishlari kerak. 

Foyda: O‘yin tahlil qilish, guruhlash va mantiqiy bog‘lanishlarni tushunish qobiliyatini 

rivojlantiradi. 

Izoh: Misolda "stakan" ortiqcha, chunki qolgan uchta so‘z mevalar. O‘quvchilar nima 

uchun ortiqcha ekanligini tushuntiradilar. 

3. "Kubiklardan figura yasash" (boshqotirma) 

Qoidalar: O‘quvchilarga bir nechta rangli kubiklar yoki geometrik shakllar beriladi. 

Ulardan ma’lum bir shaklni (masalan, uyni) yig‘ish kerak. O‘qituvchi diagrammani 

ko‘rsatadi yoki ko‘rsatmasligi mumkin. 

Foyda: Bu boshqotirma bolalarning diqqatni jamlash, tasavvur qilish va mantiqiy 

rejalash qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

Izoh: Bola shakllarni qanday joylashtirishni o‘ylaydi va mos ravishda harakat qiladi. 

4. "Son qatori" (mantiqiy ketma-ketlikni topish) 

Qoidalar: O‘quvchilarga quyidagi kabi son qatori beriladi: 2, 4, 6, 8, ?. Ulardan bo‘sh 

qutiga qanday son kelishini topish talab qilinadi. 

Foyda: Bu o‘yin matematik mantiqni rivojlantiradi va sonlarning o‘zaro bog‘liqligini 

tushunishga yordam beradi. 

Izoh: Misolda javob 10, chunki bu sonlar 2 qadamdan oshib ketma-ket kelmoqda. 

5. "Shaxmat masalasi" (strategik mantiq uchun) 

Qoidalar: Shaxmat taxtasida ma’lum bir vaziyat yaratiladi va o‘quvchilarga o‘yin 

strategiyasini ishlab chiqish topshiriladi. Masalan, bir yurishda qirolni qanday mat 

qilish mumkinligini toping. 

Foyda: O‘yin strategik fikrlash, sabr va oldindan rejalash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Izoh: Masala o‘quvchiga qiyinchilik darajasiga mos tarzda beriladi. 

6. "Pazllarni yig‘ish" (boshqotirma) 

Qoidalar: Bola rasm bo‘laklarini to‘g‘ri joylashtirib, yakuniy shaklni yig‘adi. 

Foyda: Pazllar tafakkur, muvofiqlashtirish va diqqatni rivojlantiradi. 

Izoh: Yosh bolalarga 6-10 bo‘lakli sodda pazllar, katta yoshdagilarga esa murakkabroq 

variantlar beriladi. 

7. "Kimni nimaligi?" (taffakkurni rivojlantiruvchi boshqotirma) 

Qoidalar: Har bir o‘quvchi ma’lum bir rolni tanlaydi (masalan, doktor, o‘qituvchi, 

haydovchi). Boshqa o‘quvchilar savollar berish orqali uning rolini topishlari kerak. 

Foyda: O‘yin so‘z boyligini oshiradi, tafakkur va muloqot ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. 

Izoh: Masalan, "Siz qanday vositadan foydalanasiz?" yoki "Sizning vazifangiz nima?" 

kabi savollar beriladi. 
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Bu o‘yinlar bolalarning mantiqiy tafakkurini, diqqatini va ijodkorligini rivojlantirish 

uchun juda foydalidir. Har bir o‘yin dars jarayoniga moslashtirilib, o‘quvchilarning 

ehtiyojlari va qiziqishlariga qarab qo‘llanilishi mumkin. 

Adabiyotlar tahlili 

Boshlang‘ich ta’limda o‘yin texnologiyalarini qo‘llash bo‘yicha turli ilmiy 

tadqiqotlar va pedagogik yondashuvlar ko‘rib chiqildi. Ularning asosiy xulosalari 

quyidagicha: 

Vygotskiy L.S.ning ta’lim jarayonidagi faoliyat nazariyasi: Bolalarning rivojlanishida 

o‘yinning asosiy o‘rni borligi va o‘yin faoliyati orqali bilimlarni samarali o‘zlashtirish 

mumkinligi ta’kidlangan. 

Dewey J.ning tajriba asosidagi ta’lim nazariyasi: Ta’lim jarayonini o‘quvchilar uchun 

qiziqarli va interaktiv qilishning muhimligi qayd etilgan. 

M. Montessori uslubi: Ta’limda o‘yin usullarining qo‘llanilishi orqali bolaning 

mustaqil fikrlashi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga katta e’tibor berilgan. 

Hozirgi zamonaviy tadqiqotlar: Pedagogika sohasidagi zamonaviy izlanishlar o‘yin 

texnologiyalarining o‘quvchilar mantiqiy va ijodiy tafakkurini rivojlantirishda muhim 

vosita ekanligini tasdiqlaydi (masalan, AKT vositalaridan foydalanish). 

Milliy tadqiqotlar: O‘zbekistonda boshlang‘ich ta’limga oid ilmiy maqolalar, 

monografiyalar va darsliklar (masalan, O‘zbekiston Respublikasi ta’lim qonuni va 

milliy pedagogika tadqiqotlari). 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, o‘yin texnologiyalari o‘quvchilarning 

ta’lim jarayoniga qiziqishini oshirib, tafakkur rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 

Ushbu yondashuv ta’lim jarayonida innovatsion va samarali natijalarga erishishda 

asosiy vosita hisoblanadi. 

Boshlang‘ich ta’limda o‘yin texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha qo‘shimcha 

adabiyotlar va manbalar quyidagilardir: 

1.Bekmuratova Yulduz. "Boshlang‘ich ta’limda o‘yin texnologiyalari 

yordamida o‘quvchilarning qiziqishini oshirish." Zenodo, 2023. Ushbu maqolada o‘yin 

texnologiyalarining foydali jihatlari va dars jarayonida qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan 

samarali o‘yinlar haqida so‘z boradi.  

2.Tilavova Sayora, Sidiqova Munavvarxon. "O‘yin texnologiyalari yordamida 

boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning qiziqishini aniqlash yo‘llari." Elita.uz, 2024. 

Maqolada o‘yin texnologiyalaridan foydalanishning foydali tomonlari va dars 

jarayonida qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan samarali o‘yinlardan namunalar keltirilgan.  

3.Mamarasulova M.F. "Boshlang‘ich ta’lim fanlarini o‘qitishda integrativ 

yondashuvlar: innovatsiya va zamonaviy ta’lim texnologiyalari." Interpretation and 

Researches, 2023. Ushbu maqolada boshlang‘ich ta’limda innovatsion va zamonaviy 

ta’lim texnologiyalaridan foydalanish masalalari yoritilgan.  
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4.Berdiyev Muhiddin. "Boshlang‘ich sinflarda tabiiy fanlarni o‘qitishda axborot 

texnologiyalari vositasidan foydalanishning ahamiyati." Interpretation and Researches, 

2023. Maqolada axborot texnologiyalarining tabiiy fanlarni o‘qitishda qo‘llanilishi va 

uning ahamiyati haqida so‘z yuritiladi.  

5."Boshlang‘ich ta’lim pedagogikasi, innovatsiya va integratsiyasi." Namangan 

Davlat Universiteti, 2021. Ushbu kitobda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida o‘yin ta’lim 

texnologiyasi asosida refleksiv ko‘nikmalarini shakllantirish masalalari ko‘rib 

chiqilgan.  

6."Boshlang‘ich ta’limda o‘yinli texnologiyadan foydalanish reja." Azkurs.org, 

2020. Ushbu manbada boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga ona tilidan grammatik bilimlar 

berishda didaktik o‘yinlardan foydalanishning samaradorligi haqida ma’lumot 

berilgan.  

 

 

 

 


